
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Visto il progetto biennale "La ragione, il grido e il sogno - un progetto per educare con l'arte nella 

diversità", rivolto alla fascia di età 6-14 anni - a.s. 2006/07;

Considerato che il progetto coinvolge  tutte le Istituzioni Scolastiche del territorio comunale, in 

particolare entra in rete con l'Istituto comprensivo di Cattolica e l'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata;

Rilevato che, per il progetto di che trattasi verrà chiesto un contributo alla Provincia di Rimini in 

riferimento alla L.R. 12/03 sulla qualificazione scolastica;

Tenuto conto che il progetto rappresenta una continuazione ampliata  del lavoro svolto nell'ultimo 

triennio con il progetto M'arte, che ha beneficiato in ogni sua annualità del contributo di cui alla succitata legge;



Visto che il progetto, utilizzando l'arte quale linguaggio universale, vuole proporre azioni di sostegno in 

tema di inserimento scolastico degli alunni diversamente abili e in favore dell'integrazione dei bambini di diversa 

cultura nelle scuole del territorio;

Visto il piano economico di spesa così elaborato:

- atelierista interno (spesa figurativa)   E. 7.000,00

- atelieristi esterni                      E. 3.150,00

- formazione                               E. 1.500,00

- Materiali di consumo per attiv. laborat. E. 2.000,00

- divulgazione e documentazione            E. 2.000,00

- manifesti, dispense                      E.   750,00

- pubblicazione libro (E. 3.000,00 

  da Banca di Credito Coop Gradara)        E. 6.750,00

- compenso ad artista Vincenzo Cecchini    E. 7.000,00

  (pagato direttamente dalla Banca)        -----------

totale costo progetto                      E.30.150,00

                                           ===========

 

Vista la nota della Banca di Credito Cooperativo di Gradara di cui al prot. n. 16647 del 10.11.06 che 

comunica il sostegno economico del progetto pari a E. 10.000,00, da utilizzarsi per E. 7.000,00 quale compenso 

forfettario all'artista esperto che condurrà gli atelier e la formazione e E. 3.000,00 quale sostegno parziale per la 

pubblicazione del libro,  strumento di lavoro e filo conduttore di tutto il progetto;

Tenuto conto che la Banca erogherà direttamente la somma di E. 10.000,00 come sopra esposto, senza 

passare attraverso le casse comunali;

Ritenuto di avviare il progetto dando atto che la parte finanziabile con contributo provinciale 

(presumibile in E. 11.000,00), verrà ordinata solo previa conferma da parte della Provincia di Rimini dell'entità 

del contributo assegnato;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto biennale "La ragione, il sogno, il grido - un progetto per educare con l'arte 

nella diversità" rivolto alla fascia di età 5-14 anni - a.s. 2006/07, I annualità;

2) - di approvare il piano economico di spesa come sopra esposto per l'importo complessivo di E. 

30.150,00, dando atto che E. 10.000,00 sono sostenuti  direttamente dalla Banca di Credito Coop di Gradara 

ripartiti come segue:

- a beneficio dell'artista per E. 7.000,00 

- a parziale copertura delle spese di stampa del libro per E. 

  3.000,00;

3) - di inoltrare domanda alla Provincia di Rimini per l'importo di E. 11.000,00 non appena sarà 

disponibile la circolare con relativa modulistica aggiornata per l'a.s. 2006/07;



2) - di far gravare la differenza  della spesa, pari a E. 9.150,00, come segue:

- quanto a E. 7.150,00 a carico dei diversi centri costo relativi al 

  personale;

- quanto a E. 2.000,00 a carico del cap. 2635.000 "Spese per il   

  laboratorio polifunzionale e qualificazione scolastica" del 

  bilancio 2006 confermando l'impegno n. 1286 /06 di cui alla 

  determina n. 624 del 18.10.06, codice siope n. 1307;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33681/ASD-DEL     Determina D. n. 735 del 20.12.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


